

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XII Sesja Rady Miasta Kalisza, 27 lutego 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, które odbyły się 19 grudnia 2024 r. oraz 6 lutego 2025 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/134/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP.** Stosownie do powyższej uchwały Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r. realizuje projekt pn. Wsparcie w zatrudnieniu w powiecie kaliskim (II) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027, mający na celu poprawę dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla 426 osób bezrobotnych, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrożenie gwarancji dla młodzieży oraz promowanie samozatrudnienia. Przedmiotowa uchwała stanowiła podstawę wydania pełnomocnictw dla dyrektora i zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu do zawarcia umowy o dofinansowanie projektu, podejmowania wszelkich czynności prawnych i faktycznych koniecznych do prawidłowego jej wykonania. Uchwała stanowi niezbędny załącznik przy podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu, który został przekazany do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu pełniącego funkcję instytucji pośredniczącej.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/135/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/136/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/137/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadów komunalnych z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.** Przedmiotowa uchwała została przekazana do Wojewody Wielkopolskiego, do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/138/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 4.430.747,94 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 4.430.747,94 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/139/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/140/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 .** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/141/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.** Podjęta uchwała, upoważniająca Prezydenta Miasta Kalisza do emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Zostanie wszczęte postępowanie mające na celu dokonanie wyboru podmiotu, który przeprowadzi organizację emisji obligacji. Następnie Zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza powołana zostanie komisja do oceny ofert na wybór podmiotu odpowiedzialnego za emisję obligacji Miasta Kalisza. Z wybranym podmiotem zostaną zawarte umowy dotyczące emisji obligacji i jej obsługi.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/142/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043 .** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043. Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Kalisza.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/143/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok.** Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o wysokości kwot określonych w budżecie na 2025 rok z prośbą o przygotowanie planów finansowych w terminie do 3 stycznia 2025 roku. Ponadto przygotowane zostało zarządzenie Nr 22/2025 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 9 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia planu finansowego budżetu na 2025 rok. Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza, przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej, oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/144/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/145/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie nadania nazw drogom publicznym na terenie miasta Kalisza.** Przedmiotową uchwałę przekazano do redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego celem jej publikacji. Uchwałę przekazano także do Urzędu Stanu Cywilnego, Zarządu Dróg Miejskich, Urzędu Statystycznego oraz do innych podmiotów zainteresowanych jej wdrożeniem.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/146/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie przepisów porządkowych i opłat związanych z przewozem osób i bagażu publicznymi środkami transportu zbiorowego w kaliskiej komunikacji miejskiej.** Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 27 grudnia 2024 r., pod pozycją 10992.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/147/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Kalisza do projektu pn. „Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa”**
Przyjęta uchwała pozwoli na przystąpienie Miasta Kalisza jako partnera do projektu pn.: „Nasze dziedzictwo – od jezuitów do św. Józefa” oraz starania o pozyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych na realizację zadania dotyczącego modernizacji (remontu) pomieszczeń Galerii Sztuki im. J. Tarasina. Wniosek o dofinansowanie jest procedowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/150/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustanowienia roku 2025 w Kaliszu Rokiem Kalisza – Miasta Królewskiego.** Powołałem Komitet Obchodów Roku Kalisza – Miasta Królewskiego, złożony z przedstawicieli instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz placówek oświatowych i szkolnictwa akademickiego, a także podmiotów powołanych w celu ochrony dziedzictwa narodowego. Pracami Komitetu kieruje wiceprezydent Grzegorz Kulawinek, a koordynacja programu powierzona została Wydziałowi Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki. Trwają uzgodnienia dotyczące programu obchodów Roku Kalisza – Miasta Królewskiego.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr X/151/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustanowienia roku 2025 w Kaliszu Rokiem ks. Józefa Sieradzana.** Ks. Józef Sieradzan – patron 2025 roku w Kaliszu – zostanie upamiętniony poprzez projekty kulturalne, popularnonaukowe i edukacyjne. W celu popularyzacji jego działalności zaproszono do współpracy instytucje kultury, organizacje pozarządowe, placówki oświatowe oraz podmioty chroniące dziedzictwo narodowe. Powołany zostanie również komitet obchodów pod przewodnictwem wiceprezydenta Kulawinka, a koordynacją zajmie się Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki. Trwają uzgodnienia dotyczące programu obchodów.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XI/152/2025 Rady Miasta Kalisza z 6 lutego 2025 r. w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w Kaliszu.** Zostało podpisane porozumienie z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego zawierające zgodę na utworzenie ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XI/153/2025 Rady Miasta Kalisza z 6 lutego 2025 r. w sprawie wyłączenia Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kulisiewicza z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu.** Uchwała została przekazana do placówki.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XI/154/2025 Rady Miasta Kalisza z 6 lutego 2025 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kulisiewicza w Kaliszu przy ul. Rzemieśniczej 6 poprzez zmianę siedziby szkoły i stworzenie nowej lokalizacji prowadzenia zajęć.** Zostały wysłane powiadomienia do rodziców o przekształceniu placówki i Centrum Edukacji Artystycznej z prośbą o opinię.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XI/155/2025 Rady Miasta Kalisza z 6 lutego 2025 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziałów o profilu mundurowym w Technikum nr 2 im. Generała Mieczysława Smorawińskiego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Kaliszu.** Stosowny wniosek został złożony w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XI/156/2025 Rady Miasta Kalisza z 6 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 288.000 zł,
- zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 288.000 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XI/157/2025 Rady Miasta Kalisza z 6 lutego 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043. Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XI/158/2025 Rady Miasta Kalisza z 6 lutego 2025 r. w sprawie uznania „Planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza do roku 2030” za miejski plan adaptacji.** Powyższa uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Pozyskiwania Funduszy

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa schodów terenowych prowadzących z ul. Kulisiewicza do Parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu – ETAP I".
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Mury średniowiecznego Kalisza – rewaloryzacja piastowskich fortyfikacji obronnych miasta lokacyjnego – relikw zamku kazimierzowskiego".

3. Usługę w zakresie wykonania dokumentacji projektowej przyłącza gazowego wraz z punktem redukcyjno-pomiarowym dla planowanego budynku Żłobka nr 5 przy ul. Powstańców Śląskich 46 w Kaliszu w ramach zadania pn. "Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia w Sulistawicach".
4. Dostawę i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn.: "Park "Podmiejska" przy Orliku – park kieszonkowy z siłownią zewnętrzną pomiędzy osiedlami Dobrzec i Widok (BO)".
5. Roboty budowlane dla zadania pn.: "Wypośażenie w sprzęt zabawowy dla dzieci na skwerze Zielony Zakątek (BO)".
6. Dostawę i montaż kamer dla dwóch punktów składowania odpadów komunalnych zlokalizowanych przy ul. Zacisze 3 oraz Nowy Świat 15-17 w ramach zadania pn. "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ul. Zacisze 3, Nowy Świat 15-17 i Ułańskiej 9 (BO)".
7. Dostawę i montaż nowych kamer dla dwóch punktów zlokalizowanych przy ul. Asnyka 69 oraz Asnyka 71 w ramach zadania pn.: "Zamiana lokalizacji kamer między Asnyka 69 i Asnyka 71 (BO)".
8. Dostawa i montaż mebli (Część 1) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn.: "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów".
9. Dostawa i montaż sprzętu AGD i RTV (Część 2) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn.: "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów".
10. Dostawa drobnego wyposażenia (Część 3) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn. "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów".
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Matejki 2-4 w Kaliszu".

Realizowane roboty:

- Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu” – planowany termin 28.02.2025 r.
- Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz – Szczypiorno" w Kaliszu – planowany termin 30.06.2025 r.

- Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa schodów prowadzących na Cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu" (planowany termin 3.10.2024 r. - naliczane kary umowne).
- Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022-2029" – planowany termin 15.11.2025 r.
- Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulistawice w Kaliszu – planowany termin 24.01.2025 r. – w trakcie procedury odbiorowej.
- Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK 2012 przy ul. Granicznej 56-58 w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej" – planowany termin 10.04.2025 r.
- Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK-2012 przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – planowany termin 10.04.2025 r.
- Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu" – planowany termin 30.05.2025 r.
- Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II – Nowy Rynek – planowany termin 30.05.2025 r.
- Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie sportowym zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin 30.09.2025 r.
- Dostawa wyposażenia gastronomicznego dla Koła Gospodyń Wiejskich Dobrzec – planowany termin 5.03.2025 r.
- Wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: "Wielkie Szachy Plenerowe (BO)" – planowany termin 19.05.2025 r.
- Roboty budowlane dla zadania pn.: "Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Panoramicznej w Kaliszu (BO)" – planowany termin 27.04.2025 r.
- Roboty budowlane dla zadania pn.: "Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Pogodnej w Kaliszu (BO)" – planowany termin 27.04.2025 r.
- Dostawa i montaż urządzeń do Hali Kalisz Arena wraz z wykonaniem okablowania przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 w Kaliszu w ramach zadania pn.: "Wymiana oświetlenia w Hali "Kalisz Arena" wraz z wymianą tablicy wyników

i wykonaniem okablowania pod zewnętrzny system kamer" – planowany termin 29.08.2025 r.

- Wykonanie zamówienia pn.: Wykonanie monitoringu terenów przy jeziorze Grona w Kaliszu wraz z dokumentacją projektową – planowany termin 10.05.2025 r.
- Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa kompleksu treningowego złożonego z kortu tenisowego oraz miniboiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu" – planowany termin 12.06.2025 r.
- Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: "Miniskwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach" – planowany termin 16.04.2025 r.
- Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta Kalisza – wymiana opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy – planowany termin 19.09.2025 r.
- Dostawa i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach zadania pn.: "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu – w podziale na 2 Części" w zakresie Części 1 pn.: Monitoring wizyjny punktów składowania odpadów komunalnych przy alei Wojska Polskiego i ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego – planowany termin 27.03.2025 r.
- Dostawa i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach zadania pn.: "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu – w podziale na 2 Części" w zakresie Części 2 pn.: Monitoring wizyjny punktów składowania odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec cz. II – planowany termin 27.03.2025 r.
- Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Naukowy plac zabaw nad Krepicą (ul. Korczak)" – planowany termin 20.05.2025 r.
- Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski" – planowany termin 31.08.2025 r.
- Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w miejscowości Kalisz przy ul. Wrocławskiej 43a dz. 079 Dobrzec – 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 – planowany termin 28.02.2026 r.
- Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w miejscowości Kalisz przy ul. Wrocławskiej 49 dz. 079 Dobrzec – 5/28, 079 Dobrzec – 5/30, 079 Dobrzec – 5/37 – planowany termin 28.02.2026 r.

- Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa tężni solankowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Parku Miejskim w Kaliszu" w podziale na 2 etapy – planowany termin 30.07.2025 r.
- Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa schodów terenowych oraz pomostu na stawie w Parku Przyjaźni w Kaliszu" – planowany termin 3.07.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych.
2. Ogłoszono postępowanie na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu.
3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Oaza piknikowo-wypoczynkowa” w parku Grona (BO).

W przygotowaniu postępowania:

- Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.
- Sprawowanie nadzoru inwestorskiego i dozoru geologicznego na zadaniu dotyczącym wykonania otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.
- Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Oświetlenie drugiego odcinka ulicy Panoramicznej (BO)”.
- Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO)”.
- Syntetyczne boisko do gry w badmintona na Płucach Kalisza os. Winiary (BO).
- Budowa boiska do piłki siatkowej plażowej przy SP 9 w Kaliszu (BO).
- Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO).
- Sensoryczna ścieżka zdrowia przy szkolnym placu zabaw w Szczypiornie (BO).
- Zapytanie ofertowe na dostawę wyposażenia do budynku szaletu w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu” w podziale na Części.
- Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO)”.
- Dostawa wyposażenia szaletu miejskiego przy targowisku przy ul. 3 Maja.

- Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa ścieżek prowadzących do obiektu pumptrack oraz boiska do badmintona na Płucach Kalisza os. Winiary wraz z ogrodzeniem (BO)”.
- Fontanna wody pitnej wraz z poidelkiem dla psów (BO).
- Monitoring ulicy Harcerskiej (BO).

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO)”. – unieważnione 3.02.2025 r.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Przeprowadzono komisyjne odbiory końcowe zadań obejmujących :
 - wykonanie łącznika pieszego na odc. od ul. Skarszewskiej do Szkoły Podstawowej nr 11. Wartość powykonawcza robót 88 483,00zł,
 - przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap I. Wartość powykonawcza robót 4 246 317,18 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 2 100 000,00 zł,
 - utwardzenie terenu w rejonie ul. Szewskiej. Wartość powykonawcza robót 118 361,92 zł.
2. Zakończono prace związane z przebudową ul. Czaszkowskiej. Zgodnie z zapisami umownymi wykonawca przekazał wymaganą dokumentację powykonawczą. W najbliższym czasie dokonany zostanie komisyjny odbiór końcowy robót. Wartość powykonawcza zadania 3 561 452,77 zł.
3. Kontynuowane są roboty budowlane obejmujące:
 - Budowę połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej. Wartość umowna zadania wynosi 17 751 036,84 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł.
 - Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego). Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.

- Przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość umowna robót 7 997 865, zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 4 017 003,48 zł.
- Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego. Wartość umowna robót 3 710 417,80 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Rozstrzygnięto konkursy na realizację zadań publicznych:

1) pn. działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych – zadanie jest realizowane przez:

- Stowarzyszenie Kaliski Klub „Amazonki” z siedzibą w Kaliszu przy ul. Staszica 28a – kwota dotacji na 2025 rok – 38 000 zł;
- Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z siedzibą w Kaliszu przy ul. Bażanciej 7A – kwota dotacji na 2025 rok – 22 000 zł.

2) pn. aktywizacja psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym – zadanie jest realizowane przez:

- Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku CALISIA z siedzibą w Kaliszu przy ul. Targowej 24/1 – kwota dotacji na 2025 rok – 87 000 zł;
- Stowarzyszenia Kaliski Klub „Amazonki” z siedzibą w Kaliszu przy ul. Staszica 28a – kwota dotacji na 2025 rok – 13 000 zł.

3) pn. promocja honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej – zadanie jest realizowane przez Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Kaliszu przy ul. Dobrzeckiej 2 – kwota dotacji na 2025 rok – 10.000 zł.

4) pn. prowadzenie w 2025 roku świetlic środowiskowych realizujących pozalekcyjne programy opiekuńczo-wychowawcze zawierające elementy socjoterapii dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień (w tym: realizacja programu, utrzymanie świetlicy, dożywianie, imprezy okolicznościowe, organizacja obozu profilaktyczno-terapeutycznego), dotacja dla:

- Caritas Diecezji Kaliskiej w Kaliszu – kwota dotacji: 214 054 zł (świetlica dla 40 dzieci),
- Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu w Kaliszu – kwota dotacji: 239 149,80 zł (świetlica dla 45 dzieci),

- Zgromadzenie Sióstr Nauczycielek Św. Doroty Córek Najświętszych Serc w Kaliszu
– kwota dotacji: 109 500 zł (świetlica dla 20 dzieci),
- Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny „Karan” – kwota dotacji:
187 000 zł – (świetlica dla 35 dzieci),
- Parafia Katedralna św. Mikołaja w Kaliszu – kwota dotacji: 160 000 zł (świetlica
dla 30 dzieci),
- Parafia Rzymsko-Katolicka Opatrzności Bożej w Kaliszu – kwota dotacji:
80 270,25 zł (świetlica dla 15 dzieci).

5) pn. realizacja w 2025 roku działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym, posiadających ostatnie miejsce zameldowania w Kaliszu wraz z zapewnieniem im całodobowego schronienia, dotacja dla:

- Koła Kaliskiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Kaliszu – kwota dotacji: 303 750zł (27 miejsc),
- Caritas Diecezji Kaliskiej – kwota dotacji: 146 250 zł (13 miejsc)

6) pn. realizacja w 2025 roku strategii profilaktycznych utrwalających zachowania prozdrowotne, promujących zdrowy tryb życia poprzez sport, skierowanych do różnych grup docelowych, dotacja dla: Stowarzyszenia Kibiców „KKS Kalisz” – Tylko Kalisz – kwota dotacji: 95 000 zł.

7) pn. prowadzenie w 2025 roku punktu konsultacyjno-interwencyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin (kobiet i mężczyzn), w tym osób bezdomnych, dotacja dla: Caritas Diecezji Kaliskiej – kwota dotacji: 85 000 zł.

8) pn. realizacja w 2025 roku działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych kobiet i mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z udzieleniem schronienia – pobyt dzienny, dotacja dla: Polskiego Czerwonego Krzyża Wielkopolski Oddział Okręgowy Oddział Rejonowy w Kaliszu – kwota dotacji: 100 000 zł.

9) pn. realizacja w 2025 roku działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z zapewnieniem noclegu, dotacja dla Polskiego Czerwonego Krzyża Wielkopolski Oddział Okręgowy Oddział Rejonowy w Kaliszu – kwota dotacji: 370 000 zł.

10) pn. realizacja w 2025 roku działań rehabilitacyjnych i wspierających utrzymanie abstynencji poprzez prowadzenie klubów i świetlic abstynenckich, dotacja dla:

- Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholu i ich Rodzinom „Życie” w Kaliszu, ul. Lipowa 5 – kwota dotacji: 34 000 zł,
- Stowarzyszenia Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość” w Kaliszu, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 43 – kwota dotacji: 31 000 zł,
- Stowarzyszenia Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „Jantar” w Kaliszu, ul. Śródmiejska 23 – kwota dotacji: 37 000 zł.

2. Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert z zakresu zdrowia publicznego określonych w ramach celu operacyjnego Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025; cel operacyjny nr 2: Profilaktyka uzależnień

Zadanie I: Realizacja programów redukcji szkód, zdrowotnych i społecznych, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych oraz ich bliskich

Forma realizacji zadania: powierzenie

Przyznano dotację na 2025 rok zgodnie ze złożoną ofertą Stowarzyszeniu Katolicki Ruch Antynarkotyczny „Karan” Radom, ul. Pułaskiego 9 – kwota 32 000 zł.

Zadanie II: Działania edukacyjne na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP.

Forma realizacji zadania: powierzenie

Przyznano dotację na 2025 rok zgodnie ze złożoną ofertą Stowarzyszeniu Katolicki Ruch Antynarkotyczny „Karan” Radom, ul. Pułaskiego 9 – kwota 22 000 zł.

3. Ferie w Mieście – Akademia Artystyczna

Od 20 do 24 stycznia 2025 r. Miasto Kalisz wraz z Młodzieżowym Domem Kultury zorganizowało „Ferie w mieście – akademia artystyczna” o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym. Dzieci w wieku od 6 do 12 lat, pod opieką wykwalifikowanej kadry nauczycielskiej i pedagogicznej, uczestniczyły w zajęciach prowadzonych w MDK. Zadanie zrealizowano w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026.

4. Ferie „Wylogowani”

W terminie od 21 do 31 stycznia 2025 r. w miejscowości Grabienice, gm. Rzgów, Fundacja Reakcja zrealizowała pięć bezpłatnych jednodniowych obozów „Wylogowani” dla 20-osobowych grup młodzieży z Kalisza. Podczas wyjazdów uczestnicy uczyli się

radzenia ze stresem, rozpoznawania emocji i współpracy. Obozy stanowiły alternatywę dla spędzania ferii zimowych przed ekranem, oferując aktywność na łonie natury.

5. Realizacja zadania pn. Zwiększenie dostępności terapeutycznej oraz wsparcie dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Ruszył cykl bezpłatnych spotkań mających na celu zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej oraz wsparcie dla osób uzależnionych i ich rodzin z terenu Miasta Kalisza. Spotkania w Ośrodku Terapii Uzależnień i Współzależnień KARAN oraz Abstynenckim Klubie Wzajemnej Pomocy Jantar potrwać do grudnia br. zgodnie z przyjętymi harmonogramami.

6. Projekt pn. „Program zajęć z języka angielskiego dla podopiecznych świetlic środowiskowych z rodzin dysfunkcyjnych narażonych na występowanie uzależnień z terenu miasta Kalisza”

Od 3 lutego na terenie kaliskich świetlic środowiskowych dwa razy w tygodniu odbywają się zajęcia polegające na niwelowaniu deficytów i zdobywaniu nowych umiejętności z zakresu języka angielskiego. Szkoła językowa oferuje autorski program zajęć, który opiera się na wsparciu dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Program potrwa do końca bieżącego roku szkolnego. Realizatorem projektu jest Szkoła Językowa „Leader School” Daniela Kąkol sp. z o.o. Wartość zadania to 47 760 zł.

7. Dotacja na realizację projektu ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022–2026.

Miasto Kalisz otrzymało dotację celową z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych ujętych w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, opartych na naukowych podstawach w placówkach oświatowych Miasta. W ramach otrzymanych środków zostanie przeszkolonych 66 nauczycieli kaliskich szkół w zakresie realizacji trzech programów, tj. „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”, „Iskra Odporności”, „Przyjaciele Zippiego”. Kwota otrzymanej dotacji to 46 200 zł.

8. Białe Soboty

Pierwsza Biała Sobota w 2025 roku odbyła się 22 lutego w Klubie Osiedlowym „Serbinów” przy ul. Serbinowskiej 25. Wydarzenie trwało od 10:00 do 14:00 i cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Łącznie przeprowadzono 342 badania i konsultacje, w tym badanie słuchu, RTG płuc, konsultacje dietetyczne z analizą ciała, światłoterapię bioptron, innowacyjne badanie ciśnienia, badanie poziomu cukru we krwi oraz konsultacje dotyczące profilaktyki chorób układu krążenia. Uczestnicy mogli również nauczyć się samobadania piersi, skorzystać z konsultacji farmaceutycznej, a także przetestować alkohologle i narkogogle. Dodatkowo przeprowadzano pomiary zawartości tlenku węgla w wydychanym powietrzu, instruktaż usuwania kleszcza oraz higieny jamy ustnej.

9. Zespół konsultacyjny ds. ochrony zdrowia

13.02.2025 r. odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia, podczas którego dokonano podsumowania akcji zdrowotnych pn. „Białe Soboty” oraz programów polityki zdrowotnej realizowanych w 2024 r. Ponadto omówiono programy polityki zdrowotnej oraz harmonogram akcji zdrowotnych „Białe Soboty”, których realizacja została zaplanowana na 2025 rok. Podjęto również dyskusję na temat Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia dla Miasta Kalisza na lata 2025–2029.

10. „Wnoszenie węgla dla seniora”

2 stycznia br. rozpoczęła się druga edycja programu „Wnoszenie węgla dla seniora”. Zadanie będzie realizowane do 31 marca przez Spółdzielnię Socjalną „Zielony Kalisz” z siedzibą przy ul. Wrocławskiej 71-75/9 w Kaliszu. Kwota zawartej umowy – 20 000 zł.

11. „Senior Flesz”

29 stycznia br. podpisano umowę z Telewizją Kalisz sp. z o. o. na produkcję i emisję programu telewizyjnego „Senior Flesz”. Umowa będzie realizowana do 26.06.2025 r. W emitowanym programie są poruszane sprawy związane ze zdrowiem, aktywnością fizyczną oraz integracją społeczną seniorów. Program „Senior Flesz” informuje o usługach publicznych dostępnych dla osób starszych w Kaliszu, oferowanych przez Miasto Kalisz oraz jednostki podległe Miastu Kalisz. Kwota zawartej umowy 20 000 zł.

12. Realizacja cyklu spotkań z seniorami w ramach projektu "Kalisz – nostalgicznie".

Projekt obejmuje serię tematycznych spacerów po Kaliszu, prowadzonych

przez przewodnika Piotra Sobolewskiego, połączonych z prezentacją archiwalnych zdjęć i omówieniem historii wybranych miejsc. Spotkania będą odbywać się regularnie przez cały rok. Całkowity koszt realizacji wynosi 2.960 zł brutto.

13. Udzielono dofinansowania w wysokości 6700 zł na spotkania integracyjne dla seniorów, zorganizowane przez różne stowarzyszenia.

14. Repatrianci

14 lutego br. do Kalisza przyjechała zaproszona pięcioosobowa rodzina repatriantów zgodnie z podjętą Uchwałą Nr LXXI/1019/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 grudnia 2023 r.

Miasto zapewniło im 3-pokojowy lokal przy ul. Górnośląskiej 35 z niezbędnym wyposażeniem. Koszty adaptacji lokalu wraz z jego wyposażeniem wyniosły 344.584,89 zł. Zostały one pokryte z dotacji przekazanej przez Wojewodę Wielkopolskiego w wysokości 288.688,23 zł (stosownie do Porozumienia 2/Rep/2004 zawartego 22 marca 2024 r. w sprawie przyznania Miastu Kalisz dotacji na zapewnienie lokalu mieszkalnego dla repatriantów) oraz z budżetu Miasta Kalisza w wysokości 55.896,66 zł.

15. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu

- Na rok 2025 podpisano umowy użyczenia z 13 organizacjami korzystającymi z adresu ul. Babina 1 jako adresu siedziby, 14 organizacji podpisało porozumienie na odbiór korespondencji pod adresem centrum, 5 organizacji podpisało porozumienie dotyczące dyżurów dla swoich członków, 8 organizacji korzysta z szafek na dokumenty w siedzibie centrum.
- W ramach bieżącej działalności Centrum w styczniu udostępniono rezerwacje na 24 spotkania kaliskich organizacji pozarządowych (próby taneczne, stałe dyżury, spotkania okolicznościowe itp.).
- W 2025 r. Centrum Organizacji Pozarządowych kontynuuje program „NGO – Kalendarium Promocja Wsparcie” w celu wzmocnienia koordynacji komunikacji pomiędzy poszczególnymi organizacjami.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Spotkanie noworoczne kaliszan

W hali Arena w Kaliszu, w ramach Spotkania Noworocznego Kaliszan, odbył się koncert Varius Manx & Kasi Stankiewicz. Po oficjalnym złożeniu mieszkańcom i samemu miastu najlepszych życzeń noworocznych, rozpoczęło się muzyczne show, podczas którego zespół wykonał swoje najpopularniejsze utwory. Wydarzenie było drugim spotkaniem noworocznym w formie bezpłatnego koncertu dla mieszkańców. Koncert zorganizowano przy współpracy Wydziału Kultury i Sztuki, Turystyki i Sportu Urzędu Miasta Kalisza.

Uhonorowanie założycieli Ośrodka Radioterapii w Kaliszu

Podczas uroczystości w ratuszu uhonorowałem prof. dr. hab. Juliana Malickiego, dr. hab. UK Dariusza Kowalczyka oraz Jana Karolaka tytułem „Honorowy Przyjaciel Kalisza” za ich kluczowy wkład w powstanie i rozwój Ośrodka Radioterapii Wielkopolskiego Centrum Onkologii. Ośrodek, działający od ponad dekady, umożliwia leczenie onkologiczne blisko miejsca zamieszkania, pomagając rocznie tysiącom pacjentów z Kalisza i całej południowej Wielkopolski.

Walentynki w ratuszu

W święto zakochanych Kancelaria Prezydenta zorganizowała wydarzenie „Walentynki w ratuszu” z bogatym programem atrakcji, w tym prelekcją o życiu i twórczości najbardziej znanych kaliszanek i kaliszan, występami solistów Piano Song oraz romantyczną kawiarenką z poczęstunkiem. Odwiedzający mogli także bezpłatnie zwiedzać multimedialną ekspozycję z tarasem widokowym oraz, dzięki współpracy z firmą Netland Computers, nagrywać filmiki o ich miłości do miasta, które będą publikowane w mediach społecznościowych. Wydarzenie zorganizowano przy współpracy z Informacją Turystyczną oraz Wydziałem Administracyjno-Gospodarczym Urzędu Miasta Kalisza.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

- 3 stycznia br. w Koncercie Noworocznym Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą maestro Rubena Silvy zaprezentowała najpiękniejsze walce świata autorstwa wybitnych kompozytorów, m.in.: rodziny Straussów,

P. Czajkowskiego, E. Waldteufela i wielu innych.

- 17 stycznia br., programem „Uśmiechnij się z Kiepurą”, zainaugurowano cykl koncertów karnawałowych. Publiczność miała okazję podziwiać postaci legendarnych śpiewaków – Jana Kiepurę przypomniał Adam Sobierajski, a w rolę Marty Eggerth wcieliła się Anna Barska. Ania Sokołowska-Alabrudzińska wystąpiła jako Hanka Ordonówna, a gościnnie zaśpiewał Jacek Wójcicki. Widowisko prowadził Łukasz Lech, wzbogacając je anegdotami z życia Kiepury, który debiutował na scenie operowej niemal 100 lat temu. Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej dyrygował maestro Ruben Silva.
- 24 stycznia maestro Mariusz Smolij wspólnie z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej zaprosili publiczność do świata utworów tanecznych – od jazzowych standardów, nowoorleańskich marszy, aż po tańce kubańskie i melodie latynoamerykańskie.
- 7 lutego wybrzmiała muzyka hiszpańska i latynoamerykańska. Na scenie wystąpili: sopranistka Marta Wyłomańska, tenor Voytek Sokołowski oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą maestro Rubena Silvy. Wykonawcom towarzyszyły chóry: Kameralny WPA UAM w Kaliszu pod kierunkiem Beaty Szymańskiej oraz Studencki WPA UAM w Kaliszu, przygotowany przez Joannę Piech-Sławecką.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

10 000 zł dla schroniska dzięki czytelnikom

Fundacja PKO Banku Polskiego przekazała 10 000 zł kaliskiemu schronisku w ramach akcji „Pomaganie przez czytanie”, zorganizowanej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kaliszu. Im więcej książek wypożyczali czytelnicy, tym większe wsparcie trafiało do schroniska. Zebrane środki zostaną przeznaczone na specjalistyczną karmę. Akcja zakończyła się sukcesem, a jej efektem było ogromne zaangażowanie kaliszan.

Ferie z Biblioteką

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu zaprosiła do swoich placówek na zajęcia przygotowane z myślą o feriach zimowych. Organizatorzy zadbali o to, by każda grupa wiekowa znalazła w filiach księgarni coś dla siebie. Wśród atrakcji

nie zabrakło m.in. zajęć z wykorzystaniem starych urządzeń do projekcji i odtwarzania bajek, z robotyki i kodowania, literacko-plastycznych, a także literackich zabaw z klockami Lego, gier planszowych i edukacyjnych, czy ćwiczeń z kaligrafii.

Podróż w czasie ze Zbigniewem Zawartką

12 lutego 2025 r. odbyło się spotkanie autorskie ze Zbigniewem Zawartką, kaliszczaninem związanym z Polskim Biurem Podróży „Orbis”. Opowiedział o swojej książce „Podróż w czasie”, która zawiera wspomnienia z ponad 30-letniej pracy w kaliskim oddziale „Orbisu” i historii biura w latach 1920–2003. Publiczność, w tym dawni współpracownicy autora, wysłuchała opowieści o podróżach PRL-u, zmianach w „Orbisie” i likwidacji marki. Książka, bogata w ilustracje, jest dostępna w kaliskich bibliotekach, a wydarzeniu towarzyszył wernisaż wystawy „Hotelowy Kalisz”.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

„Wybrane do zobaczenia” w Laboratorium Sztuki

Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu zaprosiła na dwudniową wystawę studentów Pracowni Intermediów i Multimediów WPA UAM. Ekspozycja miała efemeryczny charakter, przypominający artystyczny trening, a różnorodne prace – od wideo po instalacje – skłaniały do refleksji nad sztuką.

„Źródlane bębny” Bianki Rolando

Od 6 lutego w Galerii Tarasina można oglądać wystawę Bianki Rolando, prezentującą obrazy i obiekty inspirowane rytmem i dźwiękiem. Ekspozycja potrwa do 28 lutego, a jej rozszerzeniem jest cykl „Postój ze Sztuką”, dostępny do 4 marca.

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

W obiektywie po raz 30.

Rozpoczęła się 30. edycja Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego „W obiektywie '29”, organizowanego przez OKP „Wieża Ciśnień” w Kaliszu. Udział mogą wziąć osoby powyżej 16. roku życia – zarówno amatorzy, jak i profesjonaliści. Konkurs nie ma kategorii tematycznych, a na zwycięzców czekają nagrody pieniężne i wyróżnienia. Zgłoszenia przyjmowane są do 8 marca 2025 r., a wyniki zostaną ogłoszone 4 kwietnia podczas wernisażu wystawy pokonkursowej.

Ferie w Akceleratorze

20 stycznia rozpoczęły się dwutygodniowe ferie zimowe dla uczniów wielkopolskich szkół. Akcelerator Kultury zaprosił na zajęcia przygotowane z myślą o młodszych kaliszczanach. Filmowe poranki, warsztaty malarskie, czy rodzinne gry planszowe – to niektóre z propozycji, przygotowanych przez Akcelerator na czas ferii zimowych dla uczniów kaliskich szkół. Nie zabrakło kreatywnych zajęć, bajkowych seansów i niezapomnianych rodzinnych chwil.

7. Podsumowanie Roku Marii Dąbrowskiej

Podsumowanie Roku Marii Dąbrowskiej odbyło się 11 lutego w Instytucie Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego. W spotkaniu uczestniczyli m.in. wiceprezydent Grzegorz Kulawinek i Grażyna Dziedziak, naczelniczka Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki. Druga część wydarzenia była poświęcona książce „Maria Dąbrowska” Michała Miklasa, wydanej przez Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk. O publikacji opowiadał jej autor.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

- **14 stycznia 2025 r.** odbyło się spotkanie z przedstawicielami kościołów i związków wyznaniowych
- **16 stycznia 2025 r.** wraz z przedstawicielami WKST uczestniczyłem w kaliskich obchodach Dnia Judaizmu w Kościele katolickim. Głównym organizatorem wydarzenia była Kuria Diecezjalna we współpracy z Fundacją Znowu Razem.
- **19 stycznia 2025** na stronie miasta udostępniono słuchowiska przybliżające historię współistnienia Żydów, Romów, ewangelików i prawosławnych w Kaliszu. Audio przewodnik, przygotowany przez kaliski oddział Towarzystwa Opieki nad Zabytkami przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, ukazuje bogate dziedzictwo miasta.
- **4 lutego 2025 r.** odbyło się spotkanie delegacji kaliskiego magistratu z przedstawicielami zarządu Gminy Wyznaniowej Żydowskiej we Wrocławiu, dotyczące najbliższej perspektywy wspólnych działań w obszarze historycznym, edukacyjnym i kulturalnym.

Remonty zabytków zgodnie z planem

Pod koniec grudnia 2024 zakończono ostatnie dofinansowane zadanie konserwatorskie w Kaliszu. Właściciel budynku przy ul. Poznańskiej 37 odnowił elewację, przywracając jej walory artystyczne. Prace kosztowały 110 tys. zł, z czego 40 tys. zł (36%) pokryło dofinansowanie miasta.

Rozpatrujemy wnioski o dotacje na zabytki na 2025 rok

W otwartym konkursie ofert na dotacje na prace przy zabytkach w Kaliszu wpłynęło 11 wniosków. Komisja, powołana 3 stycznia 2025 r., oceniła je pozytywnie pod względem formalnym. Łączny koszt zgłoszonych zadań to 1.466.848,28 zł, a wnioskowana dotacja wynosi 941.653,07 zł, przy czym budżet miasta przewiduje na ten cel 500.000 zł.

10 lutego 2025 r. komisja dokonała oceny merytorycznej i finansowej wniosków. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji zostanie przedstawiony radzie miasta w marcu.

Dla kultywowania tradycji, a także upamiętnienia ważnych dla Polski wydarzeń historycznych odbyły się następujące uroczystości patriotyczne:

- 27 grudnia 2024 r. – Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
 - w 106. rocznicę wybuchu powstania
- 19 stycznia 2025 r. – 80. rocznica rozstrzelania 56 żołnierzy Armii Krajowej
- 22 stycznia 2025 r. – 162. rocznica powstania styczniowego
- 23 stycznia 2025 r. – 80. rocznica zakończenia okupacji niemieckiej w Kaliszu
- 14 lutego 2025 r. – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej

III. Informacja Turystyczna

Z uwagi na okres trwających ferii zimowych, biuro Informacji Turystycznej oraz ekspozycja multimedialna cieszyły się sporym zainteresowaniem ze strony turystów indywidualnych (kaliszan oraz przyjezdnych z całej Polski), a także grup półkolonijnych z Kalisza i okolic.

Dodatkowo zostały zrealizowane okolicznościowe warsztaty plastyczne, w trakcie których dzieci wykonywały walentynkowe i karnawałowe ozdoby. Zajęcia były przeznaczonych dla grup zorganizowanych szkolnych i przedszkolnych.

IV. Sport

Zmagania siatkarek

Siatkarki MKS Kalisz przegrały z Chemikiem Police (30 grudnia) i UNI Opole (11 stycznia). 26 stycznia odniosły zwycięstwo nad MKS Sokół Mogilno, lecz 30 stycznia uległy Radomce Radom. 8 lutego poniosły porażkę z Developres Rzeszów.

Piłka ręczna

2 lutego piłkarze ręczni Energa MKS Kalisz zmierzyli się, w ramach 1/8 Orlen Pucharu Polski, z drużyną WKS Śląska Wrocław. Rywale okazali się skuteczniejsi i wygrywając 27:24 awansowali do kolejnej fazy Pucharu Polski. 16 lutego szczypiorniści powrócili do ligowych rozgrywek. W meczu 19. serii ORLEN Superligi Energa MKS Kalisz uległ na wyjeździe Górnikowi Zabrze.

Piłkarki ręczne Energa Szczypiorno Kalisz przegrały z KPR Ruchem Chorzów (29 grudnia), MKS Lublin (10 stycznia) i Startem Elbląg (18 stycznia). 26 stycznia odniosły pierwsze zwycięstwo nad MKS Gniezno. Następnie uległy MKS Zagłębie Lubin (29 stycznia) i SPR Sośnica Gliwice (3 lutego). 9 lutego zdobyły kolejne punkty, wygrywając z drużyną z Koszalina, 16 lutego, przegrały z Piotrcovią Piotrków Trybunalski 27:26, tracąc decydującą bramkę z rzutu karnego po regulaminowym czasie gry.

Bieg na rozpoczęcie roku

1 stycznia odbył się Noworoczny Bieg Rodzinny. Na starcie imprezy pojawiło się około 500 osób, by wspólnie pokonać 2-kilometrową trasę alejkami Parku Miejskiego i tym samym wbiec w 2025 rok. To rekreacyjna impreza, która integruje całe rodziny i sportowe środowisko Kalisza. Pierwszy na metę wbiegł Adrian Drab, a wśród pań triumfowała Olga Kazimirowa. Na mecie, na wszystkich uczestników czekał gorący posiłek i słodki poczęstunek. Wśród uczestników rozlosowano kilkadziesiąt nagród rzeczowych, ufundowanych przez organizatorów i sponsorów.

Zawodniczeki L'Art na podium

Złote i srebrne medale przywiozły zawodniczki szkoły tańca L'Art z Mistrzostw Świata Aerial Hoop. Zawody odbyły się we włoskiej Bolonii. W kategorii do lat 10

wicemistrzostwo zdobyła Nela Garncarek, a w kategorii do lat 18 złote medale wywalczyły Zofia Derdas i Blanka Feldfebel.

Podsumowanie Roku Sportowego 2024

Pływak Piotr Ludwiczak został wybrany najlepszym sportowcem 2024 roku. Uroczyste podsumowanie roku sportowego odbyło się 24 lutego w Auli im. Profesora Jerzego Rubińskiego WPA UAM w Kaliszu. Podczas gali zaprezentowano złotą dwunastkę sportowców oraz najlepszego trenera, a podopieczni wszystkich kaliskich klubów odebrali podziękowania i upominki za osiągnięte wyniki.